
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.05.2021 с. Подгорное № 202

О распределении средств образовательным 
учреждениям Чаинского района на 
организацию отдыха детей в каникулярное 
время в 2021 году

В целях реализации постановления Администрации Чаинского района от 08.02.2021 № 49 «Об 
организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей Чаинского района в 
каникулярное время в 2021 году» (в редакции от 26.05.2021 № 201), на основании постановлений 
Администрации Томской области от 27.09.2019 № 361а «Об утверждении государственной 
программы «Социальная поддержка населения Томской области» (в редакции от 31.03.2021 № 
121а), от 27.02.2014 № 53а «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей 
Томской области» (в редакции от 21.05.2021 № 200а), руководствуясь ст. 47 Устава 
муниципального образования «Чаинский район»,

1. Утвердить Порядок определения объёма и условия предоставления субсидий из бюджета 
муниципального образования «Чаинский район» бюджетным и автономным образовательным 
учреждениям Чаинского района на организацию отдыха детей в каникулярное время на 
организацию питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей согласно 
приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Распределить образовательным учреждениям Чаинского района средства субсидии из областного 
бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное время в размере 1319700,0 рублей согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. Данные средства направить на организацию 
питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных 
образовательными учреждениями Чаинского района и на проведение дополнительных мероприятий 
в условиях сохранения рисков распространения COVID-19 в оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием детей.
3. Направить средства местного бюджета в сумме 365000,0 рублей на приобретение путёвок в 
загородные стационарные оздоровительные организации, в том числе на специализированные 
(профильные) смены, расположенные на территории Томской области.
4. Признать утратившими силу постановление Администрации Чаинского района от 12.05.2021 № 
166 «О распределении средств образовательным учреждениям Чаинского района на организацию 
отдыха детей Чаинского района в каникулярное время в 2021 году».
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Чаинского 
района по социально-экономическим вопросам Т.В. Чуйко.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Чаинского района В.Н. Столяров



Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
Чаинского района 

от 26.05.2021 №202

Порядок
определения объёма и условия предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 
«Чаинский район» бюджетным и автономным образовательным учреждениям Чаинского района на 
организацию отдыха детей в каникулярное время на организацию питания детей в оздоровительных

лагерях с дневным пребыванием детей

1. Настоящий Порядок устанавливает правила определения объёма и условия предоставления 
субсидий из бюджета муниципального образования «Чаинский район» бюджетным и автономным 
образовательным учреждениям Чаинского района (далее -  Субсидия) на организацию питания 
детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей.

2. Объём Субсидии для i-ro образовательного учреждения Чаинского района (Vj), 
определяется по формуле:

Vi = S * Dj, х Нл + S * D0x H0,
где S -  стоимость питания в день на одного ребёнка;
Dj, -  продолжительность летней смены (дней);
Нл -  количество детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в период летних 

школьных каникул;
D0 -  продолжительность осенней смены (дней);
Н0 - количество детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием в период осенних 

школьных каникул.

3. Условием предоставления Субсидии является заключение между Управлением 
образования Администрации Чаинского района (далее -  Управление образования Чаинского 
района) и бюджетным или автономным образовательным учреждением Чаинского района 
соглашения о предоставлении Субсидии (далее -  Соглашение).

4. Форма Соглашения устанавливается Управлением образования Чаинского района. 
Соглашение определяет права, обязанности и ответственность сторон, в том числе объём и 
периодичность перечисления Субсидии в течение финансового года, а также порядок возврата 
Субсидии в бюджет муниципального образования «Чаинский район» в случае использования её не 
в полном объёме.

5. Перечисление Субсидии осуществляется на лицевой счёт бюджетного или автономного 
образовательного учреждения Чаинского района, открытый в Управлении финансов 
Администрации Чаинского района для отражения операций со средствами, предоставленными из 
бюджета муниципального образования «Чаинский район» в виде Субсидии на иные цели, а также 
бюджетных инвестиций.

6. Управление образования Чаинского района перечисляет Субсидию в объёмах и в сроки 
согласно графику перечисления Субсидии, указанному в Соглашении.

7. Неиспользованный остаток Субсидии подлежит возврату в бюджет муниципального 
образования «Чаинский район» в полном объёме.

8. Отчёты об использовании Субсидии представляются образовательными учреждениями 
Чаинского района по форме и в сроки, установленными Управлением образования Чаинского 
района.

9. Контроль за соблюдением условий, установленных в Соглашении, обеспечивает 
Управление образования Чаинского района.



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 
Чаинского района 

от 26.05.2021 №202

Распределение субсидии из областного бюджета на организацию отдыха детей в каникулярное 
время на организацию питания детей Чаинского района в оздоровительных лагерях 

с дневным пребыванием детей и на проведение дополнительных мероприятий в условиях 
сохранения рисков распространения COVID-19 в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием

детей Чаинского района на 2021 год

№
п/п

О бразовател ьн ое
у ч р еж д ен и е

Л етн и е ш кольны е каникулы

П родол
ж ительн

ость
см ены
(д н и )

К ол-во
д етей

С тои м ост  
ь питания  
в ден ь  на 

о д н о г о  
ребёнка  

(р у б .)

С ум м а на 
питание  

(р у б .)

Р асчёт  на 
о д н о г о  

р ебён к а  в 
сутки  на 

п р о в ед ен и е  
доп ол н и тел ьн  

ых
м ероприятий

(р уб-)

С ум м а
на

доп ол н и
тельны е
м еропри

ятия
(р у б .)

О бщ ая  
су м м а  на 
питание и 

на
доп ол н и тел

ьные
м ероприяти

я

(р у б .)

1. М А О У  «П одгорнская  
С О Ш »

15 66 8 7 ,0 8 6 1 3 0 ,0 7 9 ,0 7 8 2 1 0 ,0 1 6 4 3 4 0 ,0

2.
М БО У
«К олом иногривская
С О Ш »

15 79 8 7 ,0 1 0 3 0 9 5 ,0 7 9 ,0 9 3 6 1 5 ,0 1 9 6 7 1 0 ,0

3.
М БО У  «У сть- 
Бакчарская С О Ш » 15 82 8 7 ,0 1 0 7 0 1 0 ,0 7 9 ,0 9 7 1 7 0 ,0 2 0 4 1 8 0 ,0

4.
М БО У
«Н овоколом инская
С О Ш »

15 30 8 7 ,0 3 9 1 5 0 ,0 7 9 ,0 3 5 5 5 0 ,0 7 4 7 0 0 ,0

5.
М БО У  «В аргатёрская  
О О Ш »

15 6 0 8 7 ,0 7 8 3 0 0 ,0 7 9 ,0 7 1 1 0 0 ,0 1 4 9 4 0 0 ,0

6.
М БО У  «Г ореловская  
О О Ш »

15 24 87 ,0 3 1 3 2 0 ,0 7 9 ,0 2 8 4 4 0 ,0 5 9 7 6 0 ,0

7.
М БО У  «Л еботёрская  
О О Ш »

15 43 8 7 ,0 5 6 1 1 5 ,0 7 9 ,0 5 0 9 5 5 ,0 1 0 7 0 7 0 ,0

8.
М БО У
«Н и ж нетигинская
О О Ш »

15 46 87 ,0 6 0 0 3 0 ,0 7 9 ,0 5 4 5 1 0 ,0 1 1 4 5 4 0 ,0

9.
М БО У  Д О  «Ч аинский  
Д Д Т » 15 45 87 ,0 5 8 7 2 5 ,0 7 9 ,0 5 3 3 2 5 ,0 1 1 2 0 5 0 ,0

10.
М БО У  Д О  «Ч аинская  
Д Ю С Ш » 15 55 8 7 ,0 7 1 7 7 5 ,0 7 9 ,0 6 5 1 7 5 ,0 1 3 6 9 5 0 ,0

И Т О Г О  по  
Ч а и н с к о м у  р а й о н у

15 5 3 0 8 7 ,0 6 9 1 6 5 0 ,0 7 9 ,0 6 2 8 0 5 0 ,0 1 3 1 9 7 0 0 ,0


